ТОВ «ПБО «ТИСА», Товариство) (ідентифікаційний код юридичної особи  03584183, адреса: 

90400, Закарпатська обл., м. Хуст, вул. Львівська, буд. 247) про розстрочення сплати штрафу, 

накладеного рішенням Антимонопольного комітету України від 13.06.2019 № 433-р, а саме в 

частині не погашеної суми 148 837 (сто сорок вісім тисяч вісімсот тридцять сім) гривень, з 

помісячним погашенням суми 25 % від залишку заборгованості до 25 (двадцять п’ятого) 

числа кожного місяця, та подання Департаменту розслідувань порушень законодавства про 

захист економічної конкуренції від 27.08.2019 № 143-01/4303-п, 

ВСТАНОВИВ: 

Рішенням Комітету від 13.06.2019 № 433-р (далі – Рішення) за вчинене порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції на ТОВ «ПБО «ТИСА» накладено штраф 

у розмірі 212 637 (двісті дванадцять тисяч шістсот тридцять сім) гривень. Згідно з Рішенням 

ТОВ «ПБО «ТИСА» має сплатити штраф у двомісячний строк з дня його одержання. Копія 

Рішення надіслана до ТОВ «ПБО «ТИСА» листом від 24.06.2019 № 143-29/05-7967. 

Відповідно до інформації, наданої ТОВ «ПБО «ТИСА» листом від 19.08.2019 № 93   

(вх. № 8-01/9727 від 22.08.2019), Товариство отримало Рішення 03.07.2019. Отже, 

двомісячний строк для його виконання спливає 03.09.2019. 

У встановлений двомісячний строк ТОВ «ПБО «ТИСА» сплатило частину накладеного 

штрафу, а саме 63 800 (шістдесят три тисячі вісімсот) гривень, на підтвердження чого надало 

копію платіжного доручення від 16.08.2019 № 4262. 

ТОВ «ПБО «ТИСА» звернулося до Комітету листом від 19.08.2019 № 93                     

(вх. № 8-01/9727 від 22.08.2019) із заявою про часткову сплату штрафу та його розстрочення, 

а саме в частині не погашеної суми 148 837 (сто сорок вісім тисяч вісімсот тридцять сім) 

гривень, з помісячним погашенням суми 25 % від залишку заборгованості до 25 (двадцять 

п’ятого) числа кожного місяця, мотивуючи це скрутним фінансовим становищем Товариства. 

Зокрема, ТОВ «ПБО «ТИСА» зазначило, що згідно з податковими деклараціями за 6 

місяців 2018 року дохід Товариства становить 3 536 732 (три мільйони п’ятсот триста шість 

тисяч сімсот тридцять дві) гривні, а в 2019 році – 1 397 297 (один мільйон триста дев’яносто 

сім тисяч двісті дев’яносто сім) гривень, тобто дохід зменшився у 2,5 разу. За даними 

фінансового звіту суб’єкта малого підприємництва за 2018 рік, фінансовий результат 

(збиток) Товариства становив -553,1 тис. гривень. Згідно з довідкою бухгалтерії, за 6 місяців 

2 

поточного року збиток становить -229,8 тис.

[...]

захист економічної конкуренції», Антимонопольний комітет України 

ПОСТАНОВИВ: 

Відмовити в розстроченні сплати суми штрафу в розмірі 148 837 (сто сорок вісім тисяч 

вісімсот тридцять сім) гривень [залишок після часткової сплати суми штрафу в розмірі 

63 800 (шістдесят три тисячі вісімсот) гривень], накладеного на товариство з обмеженою 

відповідальністю «Проектно-будівельне об’єднання «ТИСА» (адреса: 90400, Закарпатська 

область, м. Хуст, вул. Львівська, буд. 247, ідентифікаційний код юридичної особи  03584183) 

згідно з рішенням Антимонопольного комітету України від 13.06.2019 № 433-р у справі